1

成东软团发〔2023〕12 号

关于成都东软学院开展 2023 年青年马克思主义
者培养工程暨 2023 年“东软英才”青年学生骨

干培训班的通知

各学院团委、团支部：

为深入学习习近平总书记在中国共产党第二十次全国代表大

会上的报告主要精神，贯彻落实习近平总书记来川视察的重要指

示要求，进一步培养、造就一批用习近平新时代中国特色社会主

义思想武装的青年马克思主义者和学生骨干，引导更多青年学生

自觉践行“坚定不移听党话、跟党走，怀抱梦想又脚踏实地，敢

想敢为又善作善成，立志做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的

新时代好青年，让青春在全面建设社会主义现代化国家的火热实

践中统放绚丽之花”。根据我校《青年马克思主义者培养工程实

施方案》有关精神，校团委决定在 4 月开展 2023 年青年马克思

主义者培养工程暨 2023 年“东软英才”青年学生骨干培训班，相

关事项通知如下：

一、培训主题

凝心聚力担使命 奋楫扬帆新征程

二、培训时间

共青团成都东软学院委员会

文件

2

2023 年 4 月

三、培训目标

通过理论学习、党性教育、实践锻炼等方式进行集中培养，

使之成为具有“忠诚的政治品格、浓厚的家国情怀、扎实的理论

功底、突出的能力素质，忠恕任事、人品服众”的优秀青年政治

骨千，为我校未来发展发现、培养和储备一批优秀人才。

四、推选条件

（一）政治素质强，坚决拥护党的领导，对习近平新时代中

国特色社会主义思想有强烈的理论认同、实践认同和情感认同。

（二）品行端正，遵纪守法，身体健康，品学兼优，无违纪

和无挂科记录，综合素质突出。

（三）品学兼优的校院两级团学骨干，学生社团骨干、理论

学习骨干，学生党员和入党积极分子以及在学术科技、创新创业、

文化体育、志愿服务等方面表现突出的优秀青年学生。

五、培训方案

（一）集中理论学习。主要内容为：以马克思主义中国化的

最新理论成果为主，以学生干部素质、心理学等内容为辅。

（二）广泛开展实战锻炼。到红色革命纪念馆开展实地学习，

使广大同学在实践中获得锻炼，增加社会责任感。

（三）培养和树立优秀青年典型。培养和树立学生身边可比

可学的先进典型，引导学生骨干学习先进、争当先进。

（四）开展大学生素质拓展培训。组织开展素质拓展训练、

参观交流活动，让学生学习生活经验、体验社会教育、形成正确

的人际、情感，增强团队意识，提高心理素质，健全人格。

六、材料报送

3

请根据相关事项完成推选，务必于 4 月 12 日（星期三）前

将 2023 年青年马克思主义者培养工程暨 2023 年“东软英才”青

年学生骨干培训学员推荐表（见附件 1）及培训报名汇总统计表（见

附件 2）打包发送至校团委官方邮箱（tuanwei@nsu.edu.cn），文

件以“学院名称+2023 年青年马克思主义者培养工程暨 2023 年‘东

软英才’青年学生骨干培训”命名。

联系人：王欣欣、舒磊

联系电话：17711078446，17323088542

电子邮箱：tuanwei@nsu.edu.cn

附件：

1、2023 年青年马克思主义者培养工程暨 2023 年“东软英才”青

年学生骨干培训学员推荐表

2、2023 年青年马克思主义者培养工程暨 2023 年“东软英才”青

年学生骨干培训报名汇总统计表

共青团成都东软学院委员会

                                 二〇二三年四月四日

mailto:tuanwei@nsu.edu.cn

4

附件 1：

2023 年青年马克思主义者培养工程暨 2023 年“东软英才”青年学

生骨干培训学员推荐表

学院：

姓名  性别  出生年月

照

片

学号  政治面貌

专业班级  所属团队

联系电话  担任职务

个人自评

获奖情况

对“青马工程”

培训班的期待

学院（部门）

推荐意见：                                   盖章（签名）：

年   月   日

5

附件 2：

2023 年青年马克思主义者培养工程暨 2023 年“东软英才”青年学生骨干培训报名统汇总计表
序号 姓名 性别 政治面貌 学院 专业班级 现任职务 联系方式 素质教师

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16